
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Ivana Petrželková 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Výskyt alergenních rostlin ve vybrané části města Místku 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 8 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 73 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce se na 42 stranách zabývá výskytem alergenních rostlin v části města Místku. Autorka udělala 

terénní průzkum stavu alergenních rostlin v lokalitě, při které zúročila i své znalosti druhého 

studovaného oboru biologie. Obecná problematika je zpracována přehledně a srozumitelně. 

Nedostatky v práci: 

Za nedostatek v práci považuji nevyváženost teoretické a vlastní práce a dále použitou literaturu. 

Nejpatrnější je toto poslední zjištění v kapitole 5, kdy jediným zdrojem informací jsou stránky města 

Frýdku-Místku. I odborná litaratura k dané problematice byla použita ve velmi omezené míře. 

Neměla by být kapitola 5 na začátku práce? 

Určitým zklamáním je pro mě výsledná mapa, zvláště poté, co se na str. 10 čtenář dočte, že byly 

vytvořeny i další atributy k těmto znázorněným plochám, které jsou v mapě na str. 34 (např. 

převládající druh alergenních rostlin atd.). 



 

Otázky k obhajobě: 

1. Plánujete v práci pokračovat? Jak ji chcete rozšířit? 

2. Jak se dá kromě včasného sečení travních porostů předejít nepřijemným komplikacím u alergiků při 

kvetení stromů a keřů? Jsou vůbec nějaké druhy stromů a keřů, na které neexistuje alergie u lidí? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci 24.5.2013 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková Chmelová 

oponent práce 
 


